
Perbaikan Pertama

Tanggal : 17 November 2014

Menimbang : a. 

b.

Mengingat : 1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Menetapkan :

Pertama :

Kedua :

Ketiga :

DITETAPKAN DI  :  PADANG

PADA TANGGAL  : 22 September 2014

Dekan,

      

Prof. Dr. Ir. Santosa, MP

NIP. 196407281989031003
Tembusan:

1.  Rektor Universitas Andalas

2.  Wakil Dekan I, II, III Fateta Unand

3.  Ketua Prodi TEP & THP di Lingkungan Fateta Unand

4.  Yang bersangkutan untuk dilaksanakan

5.  Arsip

Fakultas Teknologi Pertanian Universitas Andalas Semester Ganjil 2014/2015

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI PERTANIAN

UNIVERSITAS ANDALAS

Nomor : 85/XIII/M/FATETA-2014

Tentang

Penunjukan/Pengangkatan Dosen Pengasuh Mata Kuliah dan Praktikum

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI PERTANIAN UNIVERSITAS ANDALAS

MEMUTUSKAN

Menunjuk/Mengangkat yang namanya tersebut pada kolom 6 Lampiran Surat Keputusan ini 

sebagai Dosen Pengasuh Mata Kuliah dan Praktikum Fakultas Teknologi Pertanian Universitas 

Andalas Semester Ganjil 2014/2015

Bahwa untuk kelancaran studi dan pembinaan yang lebih intensif bagi Mahasiswa Fakultas 

Teknologi Pertanian Universitas Andalas perlu menunjuk Dosen Pengasuh Mata Kuliah dan 

Praktikum.

Bahwa berdasarkan sub a di atas perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan Dekan.

Undang-undang Nomor 8 tahun 1974 dan Nomor 43 tahun 1999 tentang Pokok-pokok 

Kepegawaian.

Undang-undang Nomor 17 tahun 2003 tentang Keuangan Negara.

Undang-undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Pendidikan Nasional.

Undang-undang Nomor 15 tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan.

Keputusan Menteri Pendidikan & Kebudayaan Nomor 25 tanggal 18 April Tahun 2012 tentang 

Organisasi  dan Tata Kerja Universitas Andalas.

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dalam 

penetapan ini terjadi kekeliruan maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Keputusan Menteri Keuangan Nomor : 501/KMK.05/2009 tentang Penetapan Universitas 

Andalas pada Departemen Pendidikan Nasional sebagai Instansi Pemerintah yang Menerapkan 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum.

Surat Pengesahan DIPA Unand tahun 2014, No.023.04.2.415061/2013, tanggal 05 Desember 

2013.

10. Keputusan Rektor Nomor : 816/III/A/Unand-2014 tentang Pengangkatan Dekan.

Peraturan Pemerintah Nomor 60 tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi

Keputusan Menteri Pendidikan & Kebudayaan Nomor  47 Tanggal 11 April 2013 tentang 

Statuta Universitas Andalas.

Segala biaya yang timbul dari keputusan ini dibebankan kepada DIPA Universitas Andalas 

Tahun 2014. 



Lampiran : Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pertanian Unand Padang

         Nomor : 85/XIII/M/FATETA-2014

         Tanggal : 22 September 2014

         Tentang : Penunjukan/Pengangkatan Dosen Pengasuh Mata Kuliah dan Praktikum

  Fakultas Teknologi Pertanian Universitas Andalas Semester Ganjil 2014/2015

Program Studi Teknik Pertanian

No. Mata Kuliah Sem. sks Kelas Pengasuh Ket.

A. PENGASUH MATA KULIAH

1 Bahasa Indonesia 1 3 (3-0) A/TEP Rika Zulfria, SS, M.Hum Penjab

B/TEP Dra. Efri Yades, M.Hum Penjab

2 Bahasa Inggris 1 2 (2-0) A/TEP Martha Yoriza Handayani, S.Si, M.Hum Penjab

B/TEP Martha Yoriza Handayani, S.Si, M.Hum Penjab

3 Fisika 1 2 (2-0) A/TEP Drs. Alwis Abbas Penjab

B/TEP Dr. Techn. Marzuki, S.Si, MSc. Eng Penjab

4 Ilmu Sosial Dasar 1 3 (3-0) A/TEP Sidarta Pujiraharjo, S.Sos., M.Hum Penjab

Rinaldi Rosba, SH, MH Penjab

B/TEP Sidarta Pujiraharjo, S.Sos., M.Hum Penjab

Rinaldi Rosba, SH, MH Penjab

5 Kimia 1 2 (2-0) A/TEP Dra. Admi, M.Si Penjab

B/TEP Dra. Admi, M.Si Penjab

6 Matematika 1 2 (2-0) A/TEP Dra. Netti Herawati, M.Si Penjab

B/TEP Dra. Netti Herawati, M.Si Penjab

7 Pendidikan Agama Islam 1 3 (3-0) A/TEP Drs. Rusdja Rustam, M.Ag Penjab

B/TEP Drs. Rusdja Rustam, M.Ag Anggota

8 Pengantar Ilmu Pertanian 1 2 (2-0) A/TEP Dr. Ir. Eri Gas  Ekaputra, MS Anggota

Prof.Dr.Ir. Isril Berd, SU Penjab

Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Anggota

B/TEP Prof.Dr.Ir. Isril Berd, SU Anggota

Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Dr. Ir. Eri Gas  Ekaputra, MS Anggota

9 Dasar-Dasar Agronomi 3 2 (2-0) A/TEP Nilla Kristina, SP Penjab

Aries Kusumawati, SP Anggota

B/TEP Dr. Yusniwati, MP Penjab

Nilla Kristina, SP Anggota

10 Dasar-Dasar Ilmu Tanah 3 3 (3-0) A/TEP Prof.Dr.Ir. Isril Berd, SU Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Prof.Dr.Ir. Isril Berd, SU Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

11 Ilmu Lingkungan 3 A/TEP Dr. Ir. Rusnam, MS Penjab

B/TEP Moh. Agita Tjandra, Ph.D Anggota

12 Matematika Teknik 3 3 (3-0) A/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Hendery Dahlan, Ph.D Anggota

B/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Hendery Dahlan, Ph.D Anggota

13 Penerapan Komputer 3 2 (2-0) A/TEP Dr.Ir. Feri Arlius, M.Sc Penjab

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Mislaini R.,S.TP,MP Anggota

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

14 Perbengkelan Pertanian 3 2 (2-0) A/TEP Mislaini R.,S.TP,MP Penjab

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Mislaini R.,S.TP,MP Penjab

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

15 Pindah Panas 3 2 (2-0) A/TEP Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

16 3 2 (2-0) A/TEP Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Penjab

Mislaini R.,S.TP,MP Anggota

B/TEP Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Penjab

Mislaini R.,S.TP,MP Anggota

17 Alat dan Mesin Pertanian 5 2 (2-0) A/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Sifat-Sifat Produk Pertanian



No. Mata Kuliah Sem. sks Kelas Pengasuh Ket.

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Mislaini R.,S.TP,MP Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

C/TEP Mislaini R.,S.TP,MP Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

18 Instrumentasi 5 2 (2-0) A/TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

C/TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

19 Kekuatan Bahan 5 3 (3-0) A/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Mislaini R.,S.TP,MP Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Mislaini R.,S.TP,MP Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

C/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Mislaini R.,S.TP,MP Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

20 Menggambar Teknik 5 1 (1-0) A/TEP Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

C/TEP Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

21 Metodologi Penelitian 5 2 (2-0) A/TEP Dr. Ir. Eri Gas  Ekaputra, MS Penjab

Dr. Ir. Feri Arlius, M.Sc Anggota

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

B/TEP Dr. Ir. Eri Gas  Ekaputra, MS Penjab

Dr. Ir. Feri Arlius, M.Sc Anggota

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

C/TEP Dr. Ir. Eri Gas  Ekaputra, MS Penjab

Dr. Ir. Feri Arlius, M.Sc Anggota

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

22 5 2 (2-0) A/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Mislaini R.,S.TP,MP Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Mislaini R.,S.TP,MP Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

C/TEP Mislaini R.,S.TP,MP Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

23 Teknik Irigasi dan Drainase 5 3 (3-0) A/TEP Moh. Agita Tjandra, Ph.D Penjab

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

B/TEP Dr. Ir. Eri Gas  Ekaputra, MS Penjab

Dr. Ir. Rusnam, MS Anggota

C/TEP Dr. Ir. Eri Gas  Ekaputra, MS Penjab

Dr. Ir. Rusnam, MS Anggota

24 Elektronika 7 2 (2-0) A/TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

B/TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

C/TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

25 7 3 (3-0) TEP Prof.Dr.Ir. Isril Berd, SU Penjab

Dr. Ir. Rusnam, MS Anggota

Motor Bakar dan Traktor 

Pertanian

Hidrologi dan Manajemen 

DAS



No. Mata Kuliah Sem. sks Kelas Pengasuh Ket.

26 7 2 (2-0) TEP Prof.Dr.Ir. Isril Berd, SU Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

27 Kontrol Otomatik 7 2 (2-0) TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

28 Manajemen Sistem Irigasi 7 3 (3-0) TEP Dr. Ir. Feri Arlius, M.Sc Penjab

Dr. Ir. Eri Gas  Ekaputra, MS Anggota

29 7 3 (3-0) TEP Moh. Agita Tjandra, Ph.D Penjab

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

30 7 2 (2-0) TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

31 7 2 (2-0) A/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Penjab

Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

C/TEP Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Penjab

Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

32 7 2 (2-0) TEP Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Penjab

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

B. PENGASUH PRAKTIKUM

1 Perbengkelan Pertanian 3 1 (0-1) A/TEP Mislaini R.,S.TP,MP Penjab

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Mislaini R.,S.TP,MP Penjab

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

2 3 1 (0-1) A/TEP Dr. Andasuryani, S.TP, M.Si Penjab

Mislaini R.,S.TP,MP Anggota

B/TEP Dr. Andasuryani, S.TP, M.Si Penjab

Mislaini R.,S.TP,MP Anggota

3 Penerapan Komputer 3 1 (0-1) A/TEP Delvi Yanti, S.TP, MP Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Delvi Yanti, S.TP, MP Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

4 Dasar-Dasar Ilmu Tanah 3 1 (0-1) A/TEP Prof.Dr.Ir. Isril Berd, SU Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Prof.Dr.Ir. Isril Berd, SU Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

5 Menggambar Teknik 5 1 (0-1) A/TEP Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Penjab

B/TEP Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Penjab

C/TEP Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Penjab

6 Alat dan Mesin Pertanian 5 1 (0-1) A/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Mislaini R.,S.TP,MP Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

C/TEP Mislaini R.,S.TP,MP Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

7 5 1 (0-1) A/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Mislaini R.,S.TP,MP Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Mislaini R.,S.TP,MP Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

C/TEP Mislaini R.,S.TP,MP Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

8 5 1 (0-1) A/TEP Moh. Agita Tjandra, Ph.D Penjab

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

B/TEP Dr. Ir. Eri Gas  Ekaputra, MS Penjab

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

C/TEP Dr. Ir. Eri Gas  Ekaputra, MS Penjab

Delvi Yanti, S.TP, MP Anggota

9 Instrumentasi 5 1 (0-1) A/TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

Teknik Pengolahan Citra 

Digital

Sifat - Sifat Produk 

Pertanian

Motor Bakar dan Traktor 

Pertanian

Teknik Irigasi dan Drainase

Hubungan Tanah, Air dan 

Tanaman

Pemodelan Teknik Tanah 

dan Air

Rancangan Alat dan Mesin 

Pertanian

Sistem Manajemen Mesin 

Pertanian



No. Mata Kuliah Sem. sks Kelas Pengasuh Ket.

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

C/TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

10 Elektronika 5 1 (0-1) A/TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

C/TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

11 7 1 (0-1) A/TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

B/TEP Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Penjab

Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

C/TEP Dr.Andasuryani, S.TP,M.Si Penjab

Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

12 7 1 (0-1) TEP Prof.Dr.Ir.Santosa,MP Penjab

Omil C. Chatib, S.TP, M.Si Anggota

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

13 7 1 (0-1) TEP Prof.Dr.Ir. Isril Berd, SU Penjab

Fadli Irsyad, S.TP, M.Si Anggota

14 Kontrol Otomatik 7 1 (0-1) TEP Kartika, S.TT,MT Penjab

15 Fisika 1 1 (0-1) A/TEP Drs. Alwis Abbas Penjab

B/TEP Dr. Techn. Marzuki, S.Si, MSc. Eng Penjab

16 Kimia 1 1 (0-1) A/TEP Dra. Admi, M.Si Penjab

B/TEP Dra. Admi, M.Si Penjab

17 Dasar-Dasar Agronomi 3 1 (0-1) A/TEP Nilla Kristina, SP Penjab

B/TEP Dr. Yusniwati, MP Penjab

Nilla Kristina, SP Anggota

18 7 1 (0-1) TEP Dr. Andasuryani, S.TP, M.Si Penjab

Irriwad Putri, S.TP, M.Si Anggota

Sistem Manajemen Mesin 

Pertanian

Rancangan Alat dan Mesin 

Pertanian

Hubungan Tanah, Air, dan 

Tanaman

Teknik Pengolahan Citra 

Digital



Lampiran : Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pertanian Unand Padang

         Nomor :  85/XIII/M/FATETA-2014

         Tanggal : 22 September 2014

         Tentang : Penunjukan/Pengangkatan Dosen Pengasuh Mata Kuliah dan Praktikum

  Fakultas Teknologi Pertanian Universitas Andalas Semester Ganjil 2014/2015

Program Studi Teknologi Hasil Pertanian

No. Mata Kuliah Sem. sks Kelas Pengasuh Ket.

A. PENGASUH MATA KULIAH

1 Bahasa Indonesia 1 3 (3-0) C/THP Efriyades, Dra, M.Hum Penjab

D/THP Ria Febrina, SS, M.Hum Penjab

2 Bahasa Inggris 1 2 (2-0) C/THP Martha Yoriza Handayani, SS, M.Hum Penjab

D/THP Martha Yoriza Handayani, SS, M.Hum Penjab

3 Fisika 1 2 (2-0) C/THP Dr. Harmadi, S.Si, M.Si Penjab

D/THP Feriska Handayani Irka, S.Si, M.Si Penjab

E/THP Rahmad Rasyid, S.Si, M.Si Penjab

4 Ilmu Sosial Dasar 1 3 (3-0) C/THP Sidarta Pujiraharjo, S.Sos., M.Hum Penjab

Rinaldi Rosba, SH, MH Anggota

D/THP Engrina Fauzi, Sh, MH Penjab

5 Kimia 1 2 (2-0) C/THP Dr. Yetria Rilda, MS Penjab

D/THP Dr. Mai Efdi Penjab

Daimon Syukri, S.Si, M.Si Anggota

E/THP Hasnirwan, M.Si Penjab

6 Matematika 1 2 (2-0) C/THP Sir Anderson, , ST, MT Penjab

D/THP Sir Anderson, , ST, MT Penjab

7 Pendidikan Agama Islam 1 3 (3-0) C/THP Agusrianto, SH, MA Penjab

D/THP Drs. H. Mursal Sah, M.Ag Penjab

8 Pengantar Ilmu Pertanian 1 2 (2-0) C/THP Novizar Nazir, Dr. Ir., MS Penjab

Sahadi Didi Ismanto, Ir., M.Si Anggota

D/THP Novizar Nazir, Dr. Ir., MS Penjab

Sahadi Didi Ismanto, Ir., M.Si Anggota

E/THP Novizar Nazir, Dr. Ir., MS Penjab

Sahadi Didi Ismanto, Ir., M.Si Anggota

9 Biokimia Lanjutan 3 2 (2-0) A/THP Kesuma Sayuti, Prof. Dr. Ir., MS, Penjab

Deivy Andhika Permata, , S.Si, M.Si Anggota

B/THP Kesuma Sayuti, Prof. Dr. Ir., MS, Penjab

Deivy Andhika Permata, , S.Si, M.Si Anggota

C/THP Kesuma Sayuti, Prof. Dr. Ir., MS, Penjab

Deivy Andhika Permata, , S.Si, M.Si Anggota

10 Gizi dan Pangan 3 2 (2-0) A/THP Kesuma Sayuti, Prof. Dr. Ir., MS, Penjab

Rina Yenrina, Dr. Ir., MS Anggota

B/THP Rina Yenrina, Dr. Ir., MS, Penjab

Kesuma Sayuti, Prof. Dr. Ir., MS Anggota

C/THP Rina Yenrina, Dr. Ir., MS, Penjab

Kesuma Sayuti, Prof. Dr. Ir., MS Anggota

11 Kimia Analitik 3 2 (2-0) A/THP Rina Yenrina, Dr. Ir., MS, Penjab

Alfi Asben, Dr. Ir., M.Si Anggota

Neswati, , S.TP. M.Si Anggota

Tuty Anggraini, S.TP, MP, Ph.D Anggota

B/THP Rina Yenrina, Dr. Ir., MS Penjab

Alfi Asben, Dr. Ir., M.Si Anggota

Neswati, , S.TP. M.Si Anggota

Tuty Anggraini, S.TP, MP, Ph.D Penjab

C/THP Rina Yenrina, Dr. Ir., MS, Anggota

Alfi Asben, Dr. Ir., M.Si Anggota

Neswati, , S.TP. M.Si Anggota

Tuty Anggraini, S.TP, MP, Ph.D Anggota

12 Mikrobiologi Umum 3 2 (2-0) A/THP Alfi Asben, Dr. Ir., M.Si Penjab

Wenny Surya Murtius, S.Pt, MP Anggota

Purnama Dini Hari, S.TP, M.Sc Anggota

B/THP Alfi Asben, Dr. Ir., M.Si Penjab

Wenny Surya Murtius, S.Pt, MP Anggota

Purnama Dini Hari, S.TP, M.Sc Anggota

C/THP Alfi Asben, Dr. Ir., M.Si Penjab

Wenny Surya Murtius, S.Pt, MP Anggota

Purnama Dini Hari, S.TP, M.Sc Anggota



No. Mata Kuliah Sem. sks Kelas Pengasuh Ket.

13 Penerapan Komputer 3 2 (2-0) A/THP Deivy Andhika Permata, S.Si, M.Si Penjab

Ismed, S.Pt, M.Sc Anggota

B/THP Deivy Andhika Permata, S.Si, M.Si Penjab

Ismed, S.Pt, M.Sc Anggota

C/THP Deivy Andhika Permata, S.Si, M.Si Penjab

Wenny Surya Murtius, S.Pt, MP Anggota

14 Satuan Operasi 3 2 (2-0) A/THP Surini Siswarjono, Ir., MS Penjab

Ira Desri Rahmi, S.TP, M.Si Anggota

B/THP Surini Siswarjono, Ir., MS Penjab

Ira Desri Rahmi, S.TP, M.Si Anggota

C/THP Surini Siswarjono, Ir., MS Penjab

Ira Desri Rahmi, S.TP, M.Si Anggota

15 3 2 (2-0) A/THP Fauzan Azima, Prof. Dr. Ir., MS, Penjab

Rina Yenrina, Dr., Ir., MS Anggota

Diana Sylvi, S.TP, M.Si Anggota

B/THP Fauzan Azima, Prof. Dr. Ir., MS, Penjab

Rina Yenrina, Dr., Ir., MS Anggota

Diana Sylvi, S.TP, M.Si Anggota

16 Statistika 3 3 (3-0) A/THP Beni Satria, Dr, Ir., MP Penjab

Ir. Werman Kasoep, M.Kom Anggota

B/THP Dr. PK. Dewi Hayati, SP, M.Sc  Penjab

17 5 2 (2-0) A/THP Novelina, Dr. Ir., MS, Penjab

Fauzan Azima, Prof, Dr, Ir,. MS Anggota

B/THP Novelina, Dr. Ir., MS, Penjab

Fauzan Azima, Prof, Dr, Ir,. MS Anggota

C/THP Novelina, Dr. Ir., MS, Penjab

Fauzan Azima, Prof, Dr, Ir,. MS Anggota

18 Kimia Hasil Pertanian 5 2 (2-0) A/THP Fauzan Azima, Prof. Dr. Ir., MS, Penjab

Aisman, Ir., M.Si Anggota

B/THP Fauzan Azima, Prof. Dr. Ir., MS, Penjab

Aisman, Ir., M.Si Anggota

C/THP Fauzan Azima, Prof. Dr. Ir., MS, Penjab

Aisman, Ir., M.Si Anggota

19 Metodologi Penelitian 5 2 (2-0) A/THP Sahadi Didi Ismanto, Ir., M.Si Penjab

B/THP Aisman,  Ir., M.Si Penjab

C/THP Kesuma Sayuti,  Prof. Dr. Ir., MS Penjab

20 5 2 (2-0) A/THP Novelina, Dr. Ir., MS, Penjab

Netty Sri Indeswari, Ir., MP Anggota

B/THP Novelina, Dr. Ir., MS, Penjab

Netty Sri Indeswari, Ir., MP Anggota

C/THP Novelina, Dr. Ir., MS, Penjab

Netty Sri Indeswari, Ir., MP Anggota

21 Sanitasi Pengolahan 5 2 (2-0) A/THP Dr. Ir. Alfi Asben, M.Si Penjab

Diana Silvy, , S.TP, M.Si Anggota

B/THP Dr. Ir. Alfi Asben, M.Si Penjab

Diana Silvy, , S.TP, M.Si Anggota

C/THP Dr.  Ir. Alfi Asben, M.Si Penjab

Diana Silvy, , S.TP, M.Si Anggota

22 Teknologi Bahan Penyegar 5 2 (2-0) A/THP Netty Sri Indeswari, Ir., MP Penjab

Tuty Anggraini, STP, MP, Ph.D,. Anggota

B/THP Netty Sri Indeswari, Ir., MP Penjab

Tuty Anggraini, STP, MP, Ph.D,. Anggota

23 Teknologi Pengolahan I 5 2 (2-0) A/THP Novizar Nazir, Dr. Ir., M.Si, Penjab

Surini Siswarjono, Ir., MS Anggota

Ira Desri Rahmi, S.TP, M.Si Anggota

B/THP Novizar Nazir, Dr. Ir., M.Si, Penjab

Surini Siswarjono, Ir., MS Anggota

Ira Desri Rahmi, S.TP, M.Si Anggota

C/THP Novizar Nazir, Dr. Ir., M.Si, Penjab

Surini Siswarjono, Ir., MS Anggota

Ira Desri Rahmi, S.TP, M.Si Anggota

Standar dan Legislasi 

Pangan

Fisiologi dan Teknologi 

Pascapanen

Pengemasan, Penyimpanan 

dan Penggudangan



No. Mata Kuliah Sem. sks Kelas Pengasuh Ket.

24 Termobakteriologi 5 2 (2-0) A/THP Surini Siswarjono, Ir., MS Penjab

Novelina, Dr. Ir., MS Anggota

Purnama Dini Hari, S.TP, M.Sc Anggota

B/THP Surini Siswarjono, Ir., MS Penjab

Novelina, Dr. Ir., MS Anggota

Purnama Dini Hari, S.TP, M.Sc Anggota

C/THP Surini Siswarjono, Ir., MS Penjab

Novelina, Dr. Ir., MS Anggota

Purnama Dini Hari, S.TP. M.Sc Anggota

25 Penanganan Limbah 7 2 (2-0) THP Anwar Kasim, Prof. Dr. Ir., , Penjab

Sahadi Didi Ismanto, Ir., M.Si Anggota

26 Riset Operasional 7 2 (2-0) A/THP Neswati, S.TP, M.Si Penjab

Ir. Aisman, M.Si Anggota

B/THP Neswati, S.TP, M.Si Penjab

Ir. Aisman, M.Si Anggota

27 Riset Pemasaran 7 2 (2-0) THP Aisman, Ir., M.Si, Penjab

Sahadi Didi Ismanto, Ir., M.Si Anggota

28 7 2 (2-0) THP Anwar Kasim, Prof. Dr. Ir., , Penjab

Alfi Asben, Dr. Ir. MSi Anggota

29 7 2 (2-0) THP Tuty Anggraini, STP, MP, Ph.D,. Penjab

Wenny Surya Murtius, , S.Pt, MP Anggota

30 Teknologi Ekstrusi 7 2 (2-0) THP Fauzan Azima, Prof. Dr. Ir., MS, Penjab

Neswati, , S.TP. M.Si Anggota

31 7 2 (2-0) A/THP Tuty Anggraini, S.TP, MP, Ph.D Penjab

Novelina, Dr., Ir., MS Anggota

B/THP Tuty Anggraini, S.TP, MP, Ph.D Penjab

Novelina, Dr., Ir., MS Anggota

32 Teknologi Lateks 7 2 (2-0) THP Anwar Kasim, Prof. Dr. Ir., , Penjab

Ir. Netty Sri Indeswari, MP Anggota

33 7 2 (2-0) A/THP Anwar Kasim, Prof. Dr. Ir., Penjab

Neswati, , S.TP. M.Si Anggota

Ira Desri Rahmi, S.TP, M.Si Anggota

B/THP Anwar Kasim, Prof. Dr. Ir., Penjab

Neswati, , S.TP. M.Si Anggota

Ira Desri Rahmi, S.TP, M.Si Anggota

B. PENGASUH PRAKTIKUM

1 Kimia Analitik 3 1 (0-1) A/THP Deivy Andhika Permata, S.Si, M.Si Penjab

Cesar Wellya Refdi, S.TP, M.Si Anggota

Daimon Syukri, S.Si, M.Si Anggota

B/THP Deivy Andhika Permata, S.Si, M.Si Penjab

Cesar Wellya Refdi, S.TP, M.Si Anggota

Daimon Syukri, S.Si, M.Si Anggota

C/THP Deivy Andhika Permata, S.Si, M.Si Penjab

Cesar Wellya Refdi, S.TP, M.Si Anggota

Daimon Syukri, S.Si, M.Si Anggota

2 Mikrobiologi Umum 3 1 (0-1) A/THP Wenny Surya Murtius, , S.Pt, MP Penjab

Purnama Dini Hari, S.TP, M.Sc Anggota

Risa Meutia Fiana, S.TP, MP Anggota

B/THP Wenny Surya Murtius, , S.Pt, MP Penjab

Purnama Dini Hari, S.TP, M.Sc Anggota

Risa Meutia Fiana, S.TP, MP Anggota

C/THP Wenny Surya Murtius, , S.Pt, MP Penjab

Purnama Dini Hari, S.TP, M.Sc Anggota

Risa Meutia Fiana, S.TP, MP Anggota

3 Penerapan Komputer 3 1 (0-1) A/THP Deivy Andhika Permata, S.Si, M.Si Penjab

BTHP Ismed, S.Pt, M.Sc Penjab

CTHP Wenny Surya Murtius, S.Pt, MP Penjab

4 5 1 (0-1) A/THP Ismed, S.Pt, M.Sc Penjab

Risa Meutia Fiana, S.TP, MP Anggota

Cesar Wellya Refdi, S.TP, M.Si Anggota

B/THP Ismed, S.Pt, M.Sc Penjab

Risa Meutia Fiana, S.TP, MP Anggota

Cesar Wellya Refdi, S.TP, M.Si Anggota

C/THP Ismed, S.Pt, M.Sc Penjab

Risa Meutia Fiana, S.TP, MP Anggota

Cesar Wellya Refdi, S.TP, M.Si Anggota

Teknologi Lemak dan 

Minyak

Fisiologi dan Teknologi 

Pascapanen

Teknologi Hasil 

Hortikultura

Teknologi Bahan 

Berlignoselulosa

Teknologi Biji-Bijian dan 

Umbi-Umbian



No. Mata Kuliah Sem. sks Kelas Pengasuh Ket.

5 Kimia Hasil Pertanian 5 1 (0-1) A/THP Ismed, S.Pt, M.Sc Penjab

Cesar Wellya Refdi, S.TP, M.Si Anggota

Daimon Syukri, S.Si, M.Si Anggota

B/THP Ismed, S.Pt, M.Sc Penjab

Cesar Wellya Refdi, S.TP, M.Si Anggota

Daimon Syukri, S.Si, M.Si Anggota

C/THP Ismed, S.Pt, M.Sc Penjab

Cesar Wellya Refdi, S.TP, M.Si Anggota

Daimon Syukri, S.Si, M.Si Anggota

6 5 1 (0-1) A/THP Purnama Dini Hari, S.TP, M.Sc Penjab

Risa Meutia Fiana, S.TP, MP Anggota

B/THP Purnama Dini Hari, S.TP, M.Sc Penjab

Risa Meutia Fiana, S.TP, MP Anggota

C/THP Purnama Dini Hari, S.TP, M.Sc Penjab

Risa Meutia Fiana, S.TP, MP Anggota

7 Sanitasi Pengolahan 5 1 (0-1) A/THP Diana Silvy, , S.TP, M.Si Penjab

Risa Meutia Fiana, S.TP. MP Anggota

B/THP Diana Silvy, , S.TP, M.Si Penjab

Risa Meutia Fiana, S.TP. MP Anggota

C/THP Diana Silvy, , S.TP, M.Si Penjab

Risa Meutia Fiana, S.TP. MP Anggota

8 5 1 (0-1) A/THP Tuty Anggraini, STP, MP, Ph.D Penjab

B/THP Tuty Anggraini, STP, MP, Ph.D Penjab

9 Teknologi Pengolahan I 5 1 (0-1) A/THP Ismed, S.Pt, M.Sc Penjab

Cesar Wellya Refdi, S.TP, M.Si Anggota

B/THP Ismed, S.Pt, M.Sc Penjab

Cesar Wellya Refdi, S.TP, M.Si Anggota

C/THP Ismed, S.Pt, M.Sc Penjab

Cesar Wellya Refdi, S.TP, M.Si Anggota

10 Penanganan Limbah 7 1 (0-1) THP Anwar Kasim, Prof. Dr. Ir., , Penjab

Daimon Syukri, S.Si, M.Si Anggota

11 Teknologi Bahan 

Berlignoselulosa

7 1 (0-1) THP Anwar Kasim, Prof. Dr. Ir. Penjab

Alfi Asben, Dr. Ir. MSi Anggota

12 Teknologi Biji-Bijian dan 

Umbi-Umbian

7 1 (0-1) THP Wenny Surya Murtius, S.PT.,  MP Penjab

13 Teknologi Ekstrusi 7 1 (0-1) THP Neswati, , S.TP. M.Si Penjab

Daimon Syukri, S.Si, M.Si Anggota

14 Teknologi Hasil 

Hortikultura

7 1 (0-1) THP Tuty Anggraini, STP, MP, PhD., Penjab

15 7 1 (0-1) A/THP Anwar Kasim, Prof. Dr. Ir., , Penjab

Ira Desri rahmi, STP, M.Si Anggota

Neswati, S.TP. M.Si Anggota

B/THP Anwar Kasim, Prof. Dr. Ir., , Penjab

Ira Desri rahmi, STP, M.Si Anggota

Neswati, S.TP. M.Si Anggota

16 Teknologi Lateks 7 1 (0-1) THP Anwar Kasim, Prof. Dr. Ir. Penjab

Daimon Syukri, S.Si, M.Si Anggota

17 Fisika 1 1 (0-1) C/THP Dr. Harmadi, S.Si, M.Si Penjab

D/THP Feriska Handayani Irka, S.Si, M.Si Penjab

E/THP Rahmad Rasyid, S.Si, M.Si Penjab

18 Kimia 1 1 (0-1) C/THP Dr. Yetria Rilda, MS Penjab

D/THP Dr. Mai Efdi Penjab

Daimon Syukri, S.Si, M.Si Anggota

E/THP Hasnirwan, M.Si Penjab

19 Satuan Operasi 3 1 (0-1) A/THP Surini Siswarjono, Ir., MS Penjab

Ira Desri Rahmi, S.TP, M.Si Anggota

B/THP Surini Siswarjono, Ir., MS Penjab

Ira Desri Rahmi, S.TP, M.Si Anggota

C/THP Surini Siswarjono, Ir., MS Penjab

Ira Desri Rahmi, S.TP, M.Si Anggota

Pengemasan, Penyimpanan 

dan Penggudangan

Teknologi Bahan Penyegar

Teknologi Lemak dan 

Minyak


